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2Titelporträt

©
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ages

•  Praxisbezogen 
•  Theoretisch fundiert  
•  Für alle Fächer 

PÄDAGOGIK ist die führende schulpädagogische Fachzeitschrift in Deutschland. 
Sie bietet in einem ausführlichen Themenschwerpunkt praxisnahe Informationen 
und Materialien zur Gestaltung von Unterricht und Schule. 

PÄDAGOGIK bietet in jedem Heft die Rubriken 
•  Kontrovers: ein Pro- und ein Kontra-Standpunkt zu umstrittenen Bildungsthemen 
•  Schulrecht praktisch: Günther Hoegg bespricht konkrete Fälle aus dem Schulrecht 
•  Pädagogisches Porträt: Relevante Bildungsakteure stellen sich im Interview vor
•  Serie: ausführliche Artikel über aktuelle Bildungsthemen 
•   Buch des Monats: eine wichtige Neuerscheinung oder ein Klassiker von  

hoher Aktualität
•   Magazin, Materialien und Termine: ein Nachrichtenüberblick, kostenfreie  

Unterrichtsmaterialien und Veranstaltungstipps.



3Herausgeber & Verlag

Verbreitete Auflage

Heftformat

Druckverfahren

Druckunterlagen

Anschnitt

Anzeigenschluss

Rücktrittsrecht

Verlag

Anzeigenleitung

Anzeigenverkauf

6.000 Exemplare

210 mm Breite x 297 mm Höhe

Offset, 80er Raster

PDF-Dateien an anzeigen@beltz.de

Formate siehe Anzeigenformate.  
Anschnitt und der Druck über Bund  
werden nicht berechnet.

siehe Termine

zum jeweiligen Anzeigenschluss

Julius Beltz GmbH & Co. KG 
Werderstraße 10, 69469 Weinheim 
Postfach 10 01 54, 69441 Weinheim 
Telefon: +49 6201 6007-0 
E-Mail: info@beltz.de 
Internet: www.beltz.de

Claudia Klinger 
Telefon: +49 6201 6007-386 
E-Mail: c.klinger@beltz.de 
 
Anja Nickl 
Telefon: +49 6201 6007-383 
E-Mail: a.nickl@beltz.de

Erscheinungsweise

Bankverbindung

Zahlungs- 
bedingungen

Nachlässe

Geschäfts- 
bedingungen

Redaktion

monatlich (Juli/August Doppel-Nr.) 
jeweils Anfang des Monats

Commerzbank Mannheim 
BLZ 670 400 31, Kto. 3 717 428 
IBAN DE 04 6704 0031 0371 7428 00 
BIC CDBADE FF 670

30 Tage nach Rechnungserhalt rein  
netto. Bei Vorauszahlung 2% Skonto.

Malstaffel              Mengenstaffel

Für die Abwicklung der Aufträge gelten die 
Geschäftsbedingungen des Verlages  
(siehe Seite 11).

Julius Beltz GmbH & Co. KG 
Werderstraße 10, 69469 Weinheim 

 3  Anzeigen     3% 
 6  Anzeigen     5% 
 9  Anzeigen   10% 
12 Anzeigen   15% 
24 Anzeigen   20% 

 1  Seite        3% 
 3  Seiten     5% 
 6  Seiten   10% 
12 Seiten   15% 
24 Seiten   20% 



4Termine 2024

01/2024

02/2024

03/2024

04/2024

05/2024

06/2024

07-08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

Ausgabe Erscheinungstermin

08.01.2024

29.01.2024

04.03.2024

04.04.2024

29.04.2024

03.06.2024

01.07.2024

02.09.2024

30.09.2024

04.11.2024

02.12.2024

07.01.2025

Anzeigenschluss

24.11.2023

19.12.2023

25.01.2024

22.02.2024

19.03.2024

23.04.2024

23.05.2024

25.07.2024

22.08.2024

26.09.2024

24.10.2024

20.11.2024

Druckunterlagen-
schluss

30.11.2023

28.12.2023

01.02.2024

29.02.2024

26.03.2024

30.04.2024

31.05.2024

01.08.2024

29.08.2024

02.10.2024

31.10.2024

27.11.2024

Anlieferung  
Beilagen

22.12.2023

17.01.2024

21.02.2024

21.03.2024

14.04.2024

22.05.2024

19.06.2024

21.08.2024

18.09.2024

23.10.2024

20.11.2024

19.12.2024



5Anzeigen

1/1 Seite

1/2 Seite hoch

1/2 Seite quer

1/3 Seite hoch

1/3 Seite quer

1/4 Seite hoch

1/4 Seite zweispaltig

1/4 Seite quer

1/6 Seite hoch 
 

Formate Satzspiegel 
B x H in mm

180

87

180

56

180

42

87

180

56

257

257

128

257

84

257

133

63

133

Preise in EUR
4c

2.700,–

1.650,–

1.650,–

1.200,–

1.200,–

920,–

920,–

920,–

700,–

Anschnitt 
B x H* in mm

210

102

210

71

210

53

210

297

297

140

297

100

297

73

Formate über Bund

2/1 Seite

1 1/3 Seite hoch

2 x 1/2 Seite quer

297

297

140

420

281

420

5.910,–

3.900,–

3.220,–

* plus 5mm Beschnittzugabe an allen Seiten



Satzspiegel

Spaltenbreite

Spaltenzahl

Rubriken

 

260 mm hoch, 184 mm breit

42 mm

4

Stellenangebote und -gesuche, Kurse, Aus- 
und Weiterbildung, Reisen, Verschiedenes, 
Privatanzeigen

30 mm einspaltig    (42x30)      90,– EUR 
30 mm zweispaltig (88x30)    135,– EUR 
60 mm einspaltig    (42x60)    135,– EUR 
60 mm zweispaltig (88x60)    262,– EUR 
90 mm einspaltig    (42x90)    203,– EUR 
90 mm zweispaltig (88x90)    352,– EUR 
120 mm zweisp.      (88x120)  405,– EUR

 
Alle Preise zzgl. MwSt.  
Weitere Formate auf Anfrage 
 

Das Schwarze Brett (Kleinanzeigen)

6Schwarzes Brett

DAS 
SCHWARZE 
BRETT

InSTEP Weiterbildungsinstitut • mail@instep-online.de • T.0211 4228727  
www.instep-online.de • www.instep-online.ch • www.instep-online.at 

  

Die Entwicklung von Kindern und Jugendlichen 
wertschätzend und konsequent begleiten: 
in Familien, Kita, Schule und der Erziehungshilfe

Stärkung der Handlungs- und Beratungskompetenz sowie 
Qualifizierung als DozentIn für STEP Fortbildungen für 
Eltern und PädagogInnen  

Themen und Ziele 
• Kinder durch Perspektivwechsel verstehen, respektvolle 
 Kommunikation, Kooperation und Selbstdisziplin erreichen
• Professionelle, praxisorientierte Gruppenleitung 
 und Anwendung von STEP in Beratung und Coaching 

GEGEN 
DISKRIMINIERUNG. 

FÜR VIELFALT.

SCHLAU WIRKT. 

Infos unter www.schlau.nrw  schlau_nrw

Jetzt spenden!
Es herrscht Krieg mitten in Europa. Millionen 
Kinder, Frauen und Männer bangen um ihr Leben 
und ihre Zukunft. Aktion Deutschland Hilft leistet 
den Menschen Nothilfe. Gemeinsam, schnell und 
koordiniert. Helfen Sie jetzt – mit Ihrer Spende.

Spendenkonto: DE62 3702 0500 0000 1020 30 
Spenden unter: www.Aktion-Deutschland-Hilft.de
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Nothilfe
Ukraine



7Beilagen

Belegungs- 
möglichkeit

Beilagenpreise

Verbreitete 
Auflage

Formate

Beikleber auf  
Anfrage

Verlag

 
Gesamtauflage

Je angefangene 1.000 Exemplare: 
bis 25 g 145,– EUR 
je weitere angefangene 5 g 6,– EUR  
Für Beilagen kann kein Abschlussrabatt 
eingeräumt werden. Preise zuzüglich 
Mehrwertsteuer.

Ca. 6.000 Exemplare Gesamtauflage. 
Die angegebenen Auflagen unterliegen 
Schwankungen. Die tatsächlich benötigte 
Auflagenmenge muss deshalb bei Auf-
tragserteilung abgestimmt werden.

Mindestformat: 105 x 185 mm 
Höchstformat:   200 x 280 mm

Julius Beltz GmbH & Co. KG 
Werderstraße 10, 69469 Weinheim 
Postfach 10 01 54, 69441 Weinheim 
Telefon: +49 6201 6007-0 
E-Mail: info@beltz.de 
Internet: www.beltz.de

 
 

Rücktrittsrecht

Anlieferungstermin

Lieferanschrift

Muster

Geschäfts- 
bedingungen

zum jeweiligen Anzeigenschluss

14 Werktage vor Erscheinungstermin,  
siehe Termine, S. 4.

Beltz Grafische Betriebe GmbH 
Am Fliegerhorst 8 
99947 Bad Langensalza

Bei Auftragserteilung sind 5 verbindliche 
Musterexemplare zur Prüfung der maschi-
nellen Verarbeitung zu liefern. Der Auftrag 
wird für den Verlag erst nach Vorlage eines 
Musters und dessen Billigung verbindlich.

Für die Abwicklung der Aufträge gelten  
die Geschäftsbedingungen des Verlages  
(siehe Seite 11).

 

Beilagen sind der Zeitschrift lose beigefügte Drucksachen.



8Beihefter

Beihefterpreise

 
Auflage

Kennzeichnung

 
Auftrags- und Rück-
trittstermin

Für 1.000 Exemplare: 
bis 4 Seiten 145,– EUR 
bis 6 Seiten 150,– EUR 
bis 8 Seiten 155,– EUR 
umfangreichere Beihefter auf Anfrage.

Für Beihefter kann kein Abschlussrabatt 
eingeräumt werden. Preise zuzüglich 
Mehrwertsteuer.

Druckauflage, ca. 6.000 Exemplare

Beihefter, die aufgrund ihrer Gestaltung 
nicht als Werbung erkennbar sind, müssen 
mit dem Wort „Anzeige“ in 9 Punkt halbfett 
gekennzeichnet werden.

8 Wochen vor Erscheinungstermin. Aus 
technischen Gründen ist eine rechtzeitige 
Terminfestlegung erforderlich. 
 

Technische Daten

Anlieferung

Muster

Druck

Unbeschnittenes Format: 218 mm x 315 mm 
einschließlich 5 mm Kopfbeschnitt und 3 mm 
Bundbeschnitt.

Beschnittenes Format (Heftformat): 210 mm 
breit x 297 mm hoch.

Vom Heftformat abweichende Beihefter sind 
nur nach besonderer Vereinbarung möglich. 

Die Anlieferung muss im unbeschnittenen 
Format erfolgen.

Papiergewicht: Beihefter mit perforierten 
Postkarten mind. 170 g/qm, 4- bis 8-seitige 
Beihefter mind. 80 g/qm, umfangreichere  
Beihefter mind. 60 g/qm.

Beihefter müssen einwandfrei verpackt und 
maschinell verarbeitungsfähig spätestens  
3 Wochen vor Erscheinungstermin frei ge-
liefert werden an:

Beltz Bad Langensalza GmbH 
Am Fliegerhorst 8 
99947 Bad Langensalza

 
Der Verlag benötigt bei Auftragserteilung  
für einen Probelauf 10 Muster vorab.

Beihefter können vom Kunden fertig ge-
druckt und gefalzt angeliefert oder vom Ver-
lag gegen Berechnung hergestellt werden.

Beihefter sind fest in die Zeitschrift eingebundene Drucksachen/
Prospekte. Inhalt und Gestaltung der Beihefter müssen vor Druck-
legung mit dem Verlag abgestimmt werden.



9Newsletter

Der Newsletter wird 11x pro Jahr an  
Leser:innen der Zeitschrift verschickt. 

Zahl der Abonnent:innen: ca. 5.500

Erscheinungsweise: Versand zum Erscheinen des Heftes (11x pro Jahr)

Zielgruppe: Pädagogische Fach- und Führungskräfte

Bannergröße: 600 x 300 px (BxH)

Dateiformat: jpg

max. Dateigröße: 100 KB

Reporting: Öffnungsrate, Klicks

Preis: 750,– EUR zzgl. MwSt.

Datenanlieferung: 7 Tage vor Versand per E-Mail an anzeigen@beltz.de

Newsletter

© Getty Images / grinvalds
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Banner-Beispiele

Newsletter



11Geschäftsbedingungen



12Kontakt

Ihre Ansprechpartnerinnen

Claudia Klinger
Anzeigenleitung Verlagsgruppe Beltz
Werderstraße 10
69469 Weinheim 
Telefon: +49 6201 6007-386 
E-Mail: c.klinger@beltz.de

Anja Nickl
Anzeigenassistenz Verlagsgruppe Beltz
Werderstraße 10
69469 Weinheim 
Telefon: +49 6201 6007-383 
E-Mail: a.nickl@beltz.de


